



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2014 г. № 416

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты  
Правительства Рязанской области в сфере социального  
обслуживания и социальной защиты населения

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 20.01.2005 № 12 «Об утверждении Порядка направления и расходования средств, связанных с реализацией Федерального закона от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федерального закона от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» (кроме статей 20 и 22), Закона Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (в редакции Закона РФ от 18 июня 1992 г. № 3061-1), Федерального закона от 26 ноября 1998 г. № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча» и Федерального закона от 10 января 2002 г. № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 26.01.2005 № 13, от 17.11.2005 № 284, от 06.03.2006 № 54, от 18.07.2006 № 185, от 12.10.2006 № 259, от 28.12.2006 № 338, от 09.07.2008 № 130, от 24.12.2009 № 362, от 13.04.2011 № 75, от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9, от 06.08.2014 № 228 ) следующие изменения:

в пункте 2 слова «(А.С. Заболуева)» заменить словами «(М.А. Наумова)»;

в пункте 5 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в приложении:

в пункте 4:

в абзаце первом слова «в районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области (далее – министерство)» заменить словами «в государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;



абзац третий после слова «министерством» дополнить словами «социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах одиннадцатом, двенадцатом слова «в районное структурное подразделение министерства» заменить словами «в государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце четырнадцатом слова «подразделениях министерства» заменить словами «подразделениях министерства социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах первом, втором, третьем, пятом пункта 5, абзаце четвертом пункта 6, абзаце втором пункта 7, абзацах первом, третьем, пятом пункта 9, абзацах первом, третьем, пятом пункта 10 слова «районное структурное подразделение министерства» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в пункте 12 слова «Граждане имеют право на обжалование решений и действий (бездействия) министерства, должностных лиц министерства» заменить словами «Граждане имеют право на обжалование решений и действий (бездействия) министерства социальной защиты населения Рязанской области, должностных лиц министерства социальной защиты населения Рязанской области, государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области».

2. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 20.01.2005 № 10 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 01.08.2005 № 168, от 29.12.2005 № 328, от 18.07.2006 № 180, от 12.10.2006 № 257, от 28.12.2006 № 335, от 24.09.2008 № 232, от 29.12.2008 № 354, от 19.03.2009 № 54, от 24.12.2009 № 361, от 01.09.2010 № 204, от 13.04.2011 № 75, от 07.03.2012 № 46, от 10.07.2012 № 183, от 30.01.2013 № 9, от 06.08.2014 № 228) следующие изменения:

в пункте 4 слова «(А.С. Заболуева)» заменить словами «(М.А. Наумова)»;

в пункте 6 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в приложении № 1:

в пункте 2:

в абзаце пятом слова «районным структурным подразделением министерства социальной защиты населения Рязанской области (далее – министерство)» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце шестом слова «министерством», «районное структурное подразделение министерства» заменить соответственно словами «министерством социальной защиты населения Рязанской области», «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце восьмом слово «министерством» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце одиннадцатом слово «министерством» заменить словами «министерством социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце двенадцатом слово «министерство» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце тринадцатом слово «министерством» заменить словами «министерством социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах четырнадцатом, восемнадцатом, двадцатом, двадцать четвертом слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в пункте 3:

в абзаце третьем слова «районным структурным подразделением министерства» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце пятом слово «министерством» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце восьмом слово «министерством» заменить словами «министерством социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце девятом слово «министерством» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце десятом слово «министерством» заменить словами «министерством социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах одиннадцатом, двенадцатом, шестнадцатом, восемнадцатом, двадцатом слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в абзаце двадцать первом слово «Министерство» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 4 слова «Граждане имеют право на обжалование решений и действий (бездействия) министерства, должностных лиц министерства» заменить словами «Граждане имеют право на обжалование решений и действий (бездействия) министерства социальной защиты населения Рязанской области, должностных лиц министерства социальной защиты населения Рязанской области, государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 5 слово «министерством» заменить словами «министерством социальной защиты населения Рязанской области»;

в приложении № 2:

в абзаце первом пункта 3 слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области (далее – министерство)», «министерством» заменить соответственно словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области», «министерством социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах первом, втором пункта 5, в пунктах 6, 7, 10, 12, 15 слова «районное структурное подразделение министерства» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в пункте 17 слова «министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 20 слова «Граждане имеют право на обжалование решений и действий (бездействия) министерства, должностных лиц министерства» заменить словами «Граждане имеют право на обжалование решений и действий (бездействия) министерства социальной защиты населения Рязанской области, должностных лиц министерства социальной защиты населения Рязанской области, государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в приложении № 3:

в пункте 2:

в абзаце первом слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области (далее – министерство)» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце третьем слово «министерством» заменить словами «министерством социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце девятом слова «Районное структурное подразделение министерства» заменить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце одиннадцатом слова «подразделениях министерства» заменить словами «подразделениях министерства социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах первом, втором, четвертом пункта 4, абзацах первом, втором, третьем пункта 6.1, абзаце втором пункта 7, абзацах первом, третьем пункта 9, абзацах первом, третьем пункта 10, абзаце первом пункта 11 слова

«районное структурное подразделение министерства» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в пункте 13 слова «Граждане имеют право на обжалование решений и действий (бездействия) министерства, должностных лиц министерства» заменить словами «Граждане имеют право на обжалование решений и действий (бездействия) министерства социальной защиты населения Рязанской области, должностных лиц министерства социальной защиты населения Рязанской области, государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»».

3. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 25.02.2005 № 36 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежемесячного пособия гражданам, достигшим соответствующего пенсионного возраста, которым не назначена трудовая пенсия» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.08.2008 № 184, от 06.07.2011 № 180, от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9) следующие изменения:

в пункте 3 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

по тексту приложения слова «территориальный отдел (сектор) министерства социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже.

4. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 28.09.2005 № 224 «Об утверждении Правил выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсаций страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.08.2008 № 184, от 14.10.2008 № 271, от 06.07.2011 № 180, от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9) следующие изменения:

в пункте 3 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

по тексту приложения слова «министерство социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже.

5. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 18.07.2006 № 176 «Об утверждении Порядка начисления и выплаты дополнительного ежемесячного материального обеспечения некоторым категориям граждан, проживающих на территории Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.08.2008 № 184, от 23.03.2011 № 55, от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9) следующие изменения:

в пункте 4 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;  
по тексту приложения слова «территориальный отдел (сектор) министерства социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже.

6. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 29.05.2007 № 139 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки многодетных семей в Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 18.07.2008 № 143, от 24.12.2009 № 360, от 13.04.2011 № 75, от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9, от 15.10.2014 № 282) следующие изменения:

в пункте 7 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в приложении № 1:

в подпункте 3.1:

в абзаце первом слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области (далее – районное структурное подразделение министерства)» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце девятом слова «районное структурное подразделение министерства» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце тринадцатом слова «начальника районного структурного подразделения министерства» заменить словами «уполномоченного специалиста государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце пятнадцатом слова «районное структурное подразделение министерства» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в подпункте 3.2:

в абзаце первом слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце третьем слова «районное структурное подразделение министерства» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в подпункте 3.3 и далее по тексту слова «районное структурное подразделение министерства» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в пункте 11 слова «Граждане имеют право на обжалование решений и действий (бездействия) министерства, должностных лиц министерства» заменить словами «Граждане имеют право на обжалование решений и действий (бездействия) министерства социальной защиты населения Рязанской области, должностных лиц министерства социальной защиты населения Рязанской области, государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в приложении № 2:

в пункте 2:

в абзаце первом слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области по месту своего жительства (пребывания) (далее – районное структурное подразделение министерства)» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» по месту своего жительства (пребывания)»;

в абзацах одиннадцатом, двенадцатом слова «районное структурное подразделение министерства» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце восемнадцатом слова «начальника районного структурного подразделения министерства» заменить словами «уполномоченного специалиста государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

абзацы девятнадцатый, двадцатый исключить;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Выдача удостоверения производится государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» по месту жительства (пребывания) семьи в течение 30 календарных дней со дня регистрации соответствующего заявления.»;

в пункте 4:

в абзацах втором, третьем слова «районное структурное подразделение министерства» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

абзац пятый исключить;

в пункте 5 слова «министерство» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 6 слова «Граждане имеют право на обжалование решений министерства, действий (бездействия) должностных лиц министерства» заменить словами «Граждане имеют право на обжалование решений министерства социальной защиты населения Рязанской области, действий (бездействия) должностных лиц министерства социальной защиты населения Рязанской области, государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

приложение № 3 после слов «Министерство социальной защиты населения Рязанской области» дополнить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области».

7. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 19.11.2007 № 315 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты дополнительного материального обеспечения гражданам, проживающим на территории Рязанской области, за особые достижения в области физической культуры и спорта» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.08.2008 № 184, от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9) следующие изменения:

в пункте 2 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в приложении:

в пункте 3:

в абзаце первом слова «территориальный отдел (сектор) министерства социальной защиты населения Рязанской области (далее – территориальный отдел (сектор))» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» по месту жительства»;

в абзацах девятом, десятом слова «территориальный отдел (сектор))» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в абзаце первом пункта 5 слова «начальником территориального отдела (сектора))» заменить словами «уполномоченным должностным лицом государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 7 слова «министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 11 слова «министерству социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственному казенному учреждению Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области».

8. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 24.12.2009 № 357 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки гражданам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9) следующие изменения:

в пункте 3 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в приложении:

в абзаце пятом пункта 2 слова «министерством социальной защиты населения Рязанской области (далее – министерство))» заменить словами



«государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце первом пункта 4, абзаце втором пункта 5, абзаце втором пункта 6 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «структурное подразделение государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже.

9. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 24.01.2006 № 7 «Об оказании адресной материальной помощи гражданам (семьям), находящимся в трудной жизненной ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 10.10.2007 № 277, от 02.07.2008 № 128, от 13.11.2008 № 302, от 24.06.2009 № 167, от 18.05.2011 № 122, от 06.07.2011 № 180, от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9) следующие изменения:

в пункте 6 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в приложении:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Для получения единовременной денежной выплаты в связи с трудной жизненной ситуацией или чрезвычайными обстоятельствами гражданин или его законный представитель обращается в государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области.»;

в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «министра социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «директора государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах восьмом, девятом слова «министерство социальной защиты населения Рязанской области, территориальный отдел (сектор) министерства социальной защиты населения Рязанской области, отделение срочного социального обслуживания государственного бюджетного учреждения Рязанской области «Комплексный центр социального обслуживания населения» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах четырнадцатом, шестнадцатом слова «министр социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже заменить словами «директор государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в абзаце семнадцатом слова «министра социальной защиты населения Рязанской области или лица, уполномоченного министром на принятие решения и подписание приказа» заменить словами «директора государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление

социальной защиты населения Рязанской области» или лица, уполномоченного директором на принятие решения и подписание приказа»;

в абзаце восемнадцатом слова «министерством социальной защиты населения Рязанской», «министерства» заменить соответственно словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области», «учреждения»;

в пункте 2.3:

в абзаце первом слова «министерством социальной защиты населения Рязанской области и отделениями срочного социального обслуживания государственного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения города Рязани» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце втором слова «министра социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «директора государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области».

10. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 29.08.2006 № 214 «О порядке присвоения звания «Ветеран труда» на территории Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 05.03.2007 № 61, от 25.06.2008 № 117, от 03.07.2009 № 178, от 07.04.2010 № 83, от 07.03.2012 № 46, от 22.03.2013 № 56, от 21.03.2014 № 72) следующие изменения:

в пункте 3 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в приложении:

в пункте 2 слова «отделы министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце шестом пункта 3, абзаце пятом пункта 4 слова «Районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах первом, втором пункта 7 слова «министерство социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в пункте 8 слова «министра социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «директора государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области».

11. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 26.10.2006 № 277 «Об утверждении Порядка возмещения стоимости проезда

на междугородном транспорте для детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 13.08.2008 № 166, от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9, от 09.07.2014 № 193) следующие изменения:

в пункте 3 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в приложении:

в пункте 3:

в абзаце первом слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области по месту жительства (пребывания) ребенка (далее – подразделение министерства)» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» по месту жительства (пребывания) ребенка»;

по тексту абзаца тридцать второго слова «подразделение министерства» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 4 слова «Территориальный отдел (сектор) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 5 слова «Министерство социальной защиты населения Рязанской области», «министерство» заменить соответственно словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области», «учреждение»;

в приложении к Порядку возмещения стоимости проезда на междугородном транспорте для детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении слова «Начальник отдела (сектора) социальной защиты населения министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «Уполномоченное должностное лицо государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области».

12. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 18.05.2011 № 124 «Об утверждении Порядка предоставления социальных выплат на приобретение жилого помещения в собственность гражданам, проживающим на территории Рязанской области и имеющим право на меры социальной поддержки по обеспечению жильем за счет средств федерального бюджета в соответствии с Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции постановления Правительства Рязанской области от 30.01.2013 № 9) следующие изменения:

в пункте 3 слова «Е.Г. Царёвой» заменить словами «Е.И. Буняшиной»;

в приложении:

в абзаце первом пункта 3 слова «министерством социальной защиты населения Рязанской области (далее – министерство)» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 4, абзацах втором, третьем пункта 5 слово «министерство» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 6:

по тексту абзаца первого слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в абзаце втором слово «министерством» заменить словами «министерством социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 7 и далее по тексту слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже.

13. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 31.12.2009 № 383 «Об обеспечении инвалидов техническими средствами реабилитации, услугами, отдельных категорий граждан из числа ветеранов протезами (кроме зубных протезов), протезно-ортопедическими изделиями» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 08.06.2010 № 120, от 20.03.2012 № 61, от 29.08.2012 № 235, от 30.01.2013 № 9, от 02.04.2014 № 81) следующие изменения:

в пункте 5 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в приложении № 1:

в подпункте «в» пункта 3 слова «министерством социальной защиты населения Рязанской области (далее – министерство)» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах первом, третьем, четвертом, шестом пункта 4 слова «районное структурное подразделение министерства» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в пункте 5:

в абзацах первом, втором слова «районное структурное подразделение министерства» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в абзацах третьем, четвертом слово «министерством» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце первом пункта 7 слово «министерством» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах первом, втором пункта 8, абзаце первом пункта 10 слова «районное структурное подразделение министерства» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в пункте 11 слово «министерством» заменить словами «министерством социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце первом пункта 13, пункте 15, абзацах первом, третьем пункта 16 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в приложении № 2:

в пункте 3:

в абзаце первом слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области (далее – министерство)» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах третьем, четвертом, шестом слова «районное структурное подразделение министерства» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в пункте 4 слова «Районное структурное подразделение министерства», «министерством» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в абзаце первом пункта 5, абзаце втором пункта 6 слово «министерством» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в абзаце первом пункта 9 слова «районное структурное подразделение министерства» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах первом, втором пункта 11, абзаце втором пункта 12 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в приложении № 3:

в пункте 4:

в абзаце первом слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области (далее –

районное структурное подразделение министерства)» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах третьем, четвертом, шестом слова «районное структурное подразделение министерства» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в пункте 5 слова «Районное структурное подразделение министерства», «министерством» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже.

14. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 06.05.2005 № 93 «Об утверждении списка и порядка выдачи средств, необходимых для социальной адаптации инвалидов» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 28.09.2005 № 222, от 17.12.2008 № 329, от 19.04.2012 № 102, от 29.08.2012 № 235, от 30.01.2013 № 9, от 31.07.2014 № 216) следующие изменения:

в пункте 4 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в приложении № 2:

в пункте 2.1 слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области по месту жительства (далее – районное структурное подразделение)» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» по месту жительства»;

в абзацах первом, втором, четвертом пункта 2.3, пункте 2.4, абзаце втором пункта 2.5 слова «районное структурное подразделение» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в пункте 2.6 слова «районные структурные подразделения», «министерство социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 2.7 слова «министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 3.1 слова «Министерство социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 3.2 слова «Министерство социальной защиты населения Рязанской области», «районным структурным подразделениям» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области

«Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в пункте 3.3 слова «районных структурных подразделений», «районном структурном подразделении», «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в пункте 3.4 слова «районными структурными подразделениями» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области».

15. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 25.01.2012 № 12 «Об утверждении порядков выдачи сертификата на материнский (семейный) капитал, ведения реестра лиц, обратившихся за получением материнского (семейного) капитала и имеющих право на материнский (семейный) капитал, распоряжения средствами материнского (семейного) капитала» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 19.12.2012 № 379, от 11.06.2014 № 163) следующие изменения:

в пункте 4 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в приложении № 1:

в пункте 2 слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «Министерство социальной защиты населения Рязанской области (далее – Министерство)» заменить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах втором, четвертом слово «Министерство» заменить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пунктах 5, 6, 9 слово «Министерство» заменить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в приложении № 1 к Порядку выдачи сертификата на материнский (семейный) капитал слова «наименование районного структурного подразделения министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в приложении № 2 к Порядку выдачи сертификата на материнский (семейный) капитал слова «Уполномоченное должностное лицо министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «Уполномоченное должностное лицо государственного казенного

учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в приложении № 3 к Порядку выдачи сертификата на материнский (семейный) капитал слова «Министерством социальной защиты населения Рязанской области», «Уполномоченное должностное лицо министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить соответственно словами «Государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области», «Уполномоченное должностное лицо государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в приложении № 2:

в пункте 2 слова «Министерство социальной защиты населения Рязанской области (далее – Министерство)» заменить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пунктах 4, 5 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в приложении № 3:

в пункте 2 слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области (далее – Министерство)» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» (далее – Учреждение)»;

в абзаце первом пункта 5, абзаце первом пункта 6, пункте 7 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Учреждение» в соответствующем падеже;

в пункте 8 слова «может быть отказано» заменить словом «отказывается»;

в пункте 9, абзаце третьем пункта 10, абзаце седьмом пункта 11, абзаце девятом пункта 12, абзаце четвертом пункта 16, пункте 19 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Учреждение» в соответствующем падеже;

в приложении к Порядку распоряжения средствами материнского (семейного) капитала слова «наименование районного структурного подразделения министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области».

16. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 28.11.2012 № 340 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты гражданам, признанным инвалидами вследствие поствакцинальных осложнений» (в редакции постановления



Правительства Рязанской области от 02.10.2013 № 297) следующие изменения:

в пункте 3 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в приложении:

абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Для назначения ежемесячной денежной выплаты гражданин или его законный представитель подает в государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» заявление по форме, утвержденной министерством социальной защиты населения Рязанской области.»;

в абзацах первом, втором, пятом пункта 4, пункте 8 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже.

17. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 22.08.2012 № 226 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной выплаты членам семей погибших (умерших) добровольных пожарных и работников добровольной пожарной охраны на территории Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.01.2013 № 9, от 02.10.2013 № 297) следующие изменения:

в пункте 3 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в приложении:

в пункте 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Для назначения единовременной выплаты каждый член семьи погибшего (умершего) или его законный представитель подает в государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» заявление по форме, утвержденной министерством социальной защиты населения Рязанской области, (далее соответственно – заявитель, заявление) и представляет паспорт или иной документ, удостоверяющий его личность. В случае подачи заявления законным представителем он представляет также документ, подтверждающий его полномочия.»;

в абзаце двенадцатом слово «Министерство» заменить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах первом-третьем пункта 5 слова «министерство или территориальный отдел (сектор) министерства» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в абзацах первом, втором, шестом пункта 6 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в пункте 8 слова «Граждане имеют право на обжалование решений министерства, действий (бездействия) должностных лиц министерства» заменить словами «Граждане имеют право на обжалование решений министерства социальной защиты населения Рязанской области, действий (бездействия) должностных лиц министерства социальной защиты населения Рязанской области, государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области».

18. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 19.12.2012 № 378 «Об утверждении Порядка и условий назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям, проживающим на территории Рязанской области, в случае рождения третьего ребенка или последующих детей» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 19.06.2013 № 166, от 14.05.2014 № 127) следующие изменения:

в пункте 3 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в приложении:

в абзаце первом пункта 5 слово «министерство» заменить словами «министерство социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 6:

в абзаце первом слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области по месту жительства (далее – районное структурное подразделение министерства)» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» по месту жительства»;

в абзаце шестом слова «районное структурное подразделение министерства» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 8:

в абзацах первом и третьем слова «районное структурное подразделение министерства» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 9:

в абзаце первом слова «министерством социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце втором слова «районное структурное подразделение министерства» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце первом пункта 11, пункте 16 слова «районное структурное подразделение министерства» заменить словами «государственное казенное

учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце первом пункта 17 слова «Министерство социальной защиты населения Рязанской области (далее – министерство)», «министерством» заменить соответственно словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Центр социальных выплат Рязанской области», «министерством социальной защиты населения Рязанской области».

19. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 27.05.2009 № 144 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежемесячной денежной компенсации, обеспечивающей полноценное питание беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9, от 30.05.2013 № 137) следующие изменения:

в пункте 3 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в приложении:

по тексту абзаца девятого пункта 3 слова «отделы министерства», «Отдел министерства» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах первом, втором пункта 6 слова «отдел министерства» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в абзаце первом пункта 7 слово «министерством» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Центр социальных выплат Рязанской области»;

в абзацах первом, втором пункта 8, абзаце втором пункта 9 слова «отдел министерства» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в приложении № 1 к Порядку назначения и выплаты ежемесячной денежной компенсации, обеспечивающей полноценное питание беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет слова «Начальнику отдела министерства социальной защиты населения Рязанской области», «отдел министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области».

20. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 18.12.2006 № 320 «Об утверждении Положения о порядке выдачи свидетельств о праве на меры социальной поддержки реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 07.08.2008 № 161, от 06.07.2011 № 180, от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9) следующие изменения:

в пункте 3 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;  
в приложении:

в пункте 2 слова «территориальные отделы (секторы) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 3 слова «Министерство социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 7 слова «подписью министра социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «подписью директора государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в приложении № 1 к Положению о порядке выдачи свидетельств о праве на меры социальной поддержки реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий слова «руководителя территориального отдела (сектора) министерства социальной защиты населения Рязанской области», «органы социальной защиты населения» заменить соответственно словами «уполномоченного должностного лица государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области», «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области».

21. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 13.11.2013 № 380 «О мерах по реализации Закона Рязанской области от 24.12.2008 № 205-ОЗ «О погребении и похоронном деле на территории Рязанской области» (в редакции постановления Правительства Рязанской области от 14.05.2014 № 127) следующие изменения:

в пункте 5 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;  
в приложении № 1:

в пункте 3 слова «районным структурным подразделением министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области (далее – подразделение министерства)» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце четвертом слова «Подразделение министерства» заменить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 5 слова «подразделением министерства» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в приложении № 2:

в пункте 1 слова «министерством социальной защиты населения Рязанской области (далее – Министерство)», «Министерством» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области», слова «утверждается Министерством» заменить словами «утверждается министерством социальной защиты населения Рязанской области»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Для получения субсидий специализированные службы, удовлетворяющие условиям предоставления субсидий, представляют в государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» заявление о предоставлении субсидии (далее – Заявление) по форме, утвержденной министерством социальной защиты населения Рязанской области (далее – министерство) и справку о смерти.»;

в абзацах первом, четвертом пункта 5, пунктах 6, 8 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже.

22. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 01.08.2011 № 202 «О Порядке перечисления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (в редакции постановления Правительства Рязанской области от 30.01.2013 № 9) следующие изменения:

в пункте 4 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в приложении:

в пунктах 2, 4, 5 слова «министерство социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже.

23. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 06.04.2007 № 93 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежемесячного пособия беременным женщинам» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 07.08.2008 № 160, от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9, от 09.07.2014 № 193) следующие изменения:

в пункте 2 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в приложении:

в абзаце первом пункта 3 слова «районным структурным подразделением министерства социальной защиты населения Рязанской области (далее – подразделение министерства)» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «подразделение министерства» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце втором слово «министерство» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах тринадцатом, тридцать первом слова «подразделение министерства» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах втором, четвертом пункта 7, абзаце первом пункта 8 слова «подразделение министерства» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области».

24. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 24.12.2009 № 351 «Об утверждении Порядка присвоения звания «Ветеран труда Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 06.07.2011 № 180, от 07.03.2012 № 46, от 29.08.2012 № 235, от 30.01.2013 № 9, от 30.05.2013 № 137) следующие изменения:

в пункте 5 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Бунышину»;

в приложении № 1:

в пункте 2:

в абзаце первом слова «отделы министерства социальной защиты населения Рязанской области (далее – отделы министерства)» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце седьмом слова «Отдел министерства» заменить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 3:

в абзаце первом слова «министерством социальной защиты населения Рязанской области (далее – министерство)» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах втором, третьем слова «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в абзаце первом пункта 4 слова «отделом министерства» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 9 слова «Министерство» заменить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце первом пункта 10 слова «отдел министерства» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 11 слова «Гражданин имеет право на обжалование решений министерства, действий (бездействия) должностных лиц министерства» заменить словами «Гражданин имеет право на обжалование решений министерства социальной защиты населения Рязанской области, действий (бездействия) должностных лиц министерства социальной защиты населения Рязанской области, государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области».

25. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 16.04.2014 № 91 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги добровольным пожарным» следующие изменения:

в пункте 2 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;  
в приложении:

в пункте 2 слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области (далее – районное структурное подразделение министерства)» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 5 слова «Районное структурное подразделение министерства» заменить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 6:

в абзаце первом слова «министерством социальной защиты населения Рязанской области (далее – министерство)» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах втором, третьем слово «Министерство» заменить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце первом пункта 9, пункте 10 слова «районное структурное подразделение министерства» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области».

26. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 25.02.2005 № 35 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежемесячных пособий гражданам, имеющим детей» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 26.01.2007 № 19, от 29.08.2008 № 184, от 18.02.2009 № 34, от 06.07.2011 № 180, от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9, от 15.10.2014 № 283) следующие изменения:

в пункте 3 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;  
в приложении:

в разделе I «Ежемесячное пособие на ребенка»:

в пункте 6, абзаце первом пункта 8, абзацах первом, одиннадцатом, двадцать третьем пункта 10 слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в пункте 13:

в абзаце первом слова «начальником территориального отдела (сектора) министерства социальной защиты населения Рязанской области», «обращения в районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить соответственно словами «уполномоченным должностным лицом государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области», «обращения в государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзацах втором, четвертом слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в разделе II «Дополнительное ежемесячное пособие на ребенка-инвалида»:

в абзацах первом, седьмом, тринадцатом пункта 2, абзацах первом, втором пункта 4 слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в пункте 2 раздела III «Заключительные положения» слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области».

27. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 01.09.2010 № 206 «Об утверждении порядков учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи, дающего право на получение денежных выплат гражданам, имеющим детей, и беременным женщинам» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9, от 15.10.2014 № 281) следующие изменения:

в пункте 6 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в пунктах 18, 21 приложения № 1 слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;



в пунктах 16, 19 приложения № 2 слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в пунктах 17, 20 приложения № 3 слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в пункте 17 приложения № 4 слова «районным структурным подразделением министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области».

28. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 31.07.2014 № 215 «О дополнительной мере социальной поддержки граждан в целях соблюдения утвержденных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги» следующие изменения:

в пункте 4 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в приложении:

в пункте 4:

в абзаце первом слова «районное структурное подразделение министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце втором слова «(далее – министерство)» исключить;

в абзацах первом, втором пункта 8, абзацах первом, шестом пункта 9 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже.

29. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 17.07.2013 № 198 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета аптечным организациям в целях возмещения недополученных доходов в связи с реализацией ими гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки в соответствии с Законом Рязанской области от 18.11.2005 № 126-ОЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Рязанской области», лекарственных средств, приобретаемых по рецептам врачей» следующие изменения:

в пункте 2 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в приложении:

в пункте 1 слова «министерством социальной защиты населения Рязанской области (далее – Министерство)» заменить словами

«государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 3:

в абзаце третьем слово «министерством» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в абзаце девятом слово «Министерством» заменить словами «министерством социальной защиты населения Рязанской области»;

в пунктах 4, 5, абзаце четвертом пункта 6, пунктах 7, 8, 10, слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» в соответствующем падеже;

в пункте 11 слово «Министерство» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Рязанской области».

30. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 10.06.2005 № 131 «Об утверждении Порядка возмещения расходов по реализации Закона Российской Федерации от 15 января 1993 г. № 4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы» и Федерального закона от 9 января 1997 г. № 5-ФЗ «О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 03.04.2006 № 77, от 13.03.2007 № 68, от 29.08.2008 № 184, от 06.07.2011 № 180, от 30.01.2013 № 9, от 16.07.2014 № 200) следующие изменения:

в пункте 3 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в приложении:

в пункте 2 слова «министерством социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 3 слова «Территориальные отделы (секторы) министерства социальной защиты населения Рязанской области ведут» заменить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» ведет».

31. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 14.08.2008 № 169 «Об определении уполномоченного органа по осуществлению государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.12.2008 № 316, от 06.07.2011 № 180, от 01.08.2011 № 203, от 30.01.2013 № 9) изменение, заменив в пункте 3 слова «Е.Г. Царёву» словами «Е.И. Буняшину».

32. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 15.05.2006 № 121 «Об утверждении Положения о премии Рязанской области «Признание» (в редакции постановлений Правительства Рязанской

области от 03.11.2006 № 283, от 02.10.2008 № 245, от 29.04.2009 № 121, от 31.03.2010 № 79, от 02.06.2010 № 117, от 06.07.2011 № 180, от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9, от 08.05.2013 № 118) изменение, заменив в пункте 4 слова «Е.Г. Царёву» словами «Е.И. Буняшину».

33. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 13.11.2008 № 301 «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг некоторым категориям граждан в денежной форме в виде ежемесячной выплаты» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 31.12.2008 № 359, от 27.03.2009 № 66, от 30.06.2009 № 170, от 06.07.2011 № 180, от 07.03.2012 № 46; от 30.01.2013 № 9 ) изменение, заменив в пункте 5 слова «Е.Г. Царёву» словами «Е.И. Буняшину».

34. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 09.03.2007 № 67 «О порядке направления и расходования средств, связанных с выплатой единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.08.2008 № 184, от 06.07.2011 № 180, от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9) следующие изменения:

в пункте 1 слова «(А.С. Заболуева)» заменить словами «(М.А. Наумова)»;

в пункте 5 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину».

35. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 03.12.2004 № 159 «Об утверждении Положения о едином областном банке данных о безнадзорных и беспризорных детях в Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 12.11.2008 № 290, от 06.07.2011 № 180, от 07.03.2012 № 46, от 30.01.2013 № 9) следующие изменения:

в пункте 4 слова «(Н.К. Бушкова)», «(А.И. Агошков)» заменить соответственно словами «(О.С. Щетинкина)», «(Н.Н. Пилюгин)»;

в пункте 5 слова «Е.Г. Царёву» заменить словами «Е.И. Буняшину»;

в разделе V «Порядок учета сведений о выявленных безнадзорных и беспризорных несовершеннолетних» приложения № 1:

в пункте 2 слова «в территориальные отделы (сектора) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «в государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

в пункте 3 слова «Территориальные отделы (сектора) министерства социальной защиты населения Рязанской области обеспечивают» заменить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» обеспечивает»;

в абзаце втором пункта 4 слова «территориальных отделов (секторов) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области».

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев

